
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

01.09.2021                                                                                                                   № 24 

с. Красноярское 

 

 

Об усилении мер противопожарной 

защиты в осенне-зимний период 

2022-2023 гг.  

 

 

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

согласно ст. 16 п. 3 Закона Алтайского края «О добровольной пожарной охране», в 

целях предупреждения возникновения пожаров и снижения потерь от них в осенне-

зимний период 2022-2023 гг., а так же предупреждения гибели людей, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Администрации, руководителям всех форм собственности: 

- провести разъяснительную работу с населением по предупреждению пожаров в 

жилом секторе; 

- постоянно следить за обеспечением горюче-смазочными материалами и 

укомплектованностью противопожарным инвентарём и оборудованием пожарной 

техники; 

- следить за утеплением систем отопления, противопожарного водоснабжения, 

наполнения водой пожарных водоёмов; 

- установить круглосуточное дежурство руководящих работников в  период низких температур, 

ураганных ветров, в выходные и праздничные дни, в целях ликвидации возможных пожаров, аварий 

и стихийных бедствий; 

- регулярно проводить очистку дорог, подъездных путей к домам и водоисточникам; 

- участковому уполномоченному полиции составить список мест возможного обитания лиц без 

определённого места жительства (заброшенные дома, строения и др.) 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                       В. В. Каленникова 
 


